Межведомственная комиссия

по борьбе с коррупцией при администрации

 МО «Теучежский район»

РЕШЕНИЕ №1

26 апреля  2017 года

       Утверждение плана работы

 межведомственной комиссии по борьбе с

 коррупцией при администрации МО «Теучежский район» на 2017 год.
 1. Рассмотрение и утверждение плана работы межведомственной  комиссии по борьбе с коррупцией  при администрации МО «Теучежский район»  на 2017 год.

Заслушав  секретаря   межведомственной комиссии по борьбе с коррупцией при администрации МО «Теучежский район», межведомственная комиссия решила:

      1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по борьбе с коррупцией при администрации МО «Теучежский район» на 2017 год.

План

работы межведомственной комиссии по борьбе с коррупцией при

администрации МО «Теучежский район» на 2017 г

	Срок проведения
	Вопросы
	Ответственные за подготовку

	1 квартал 2017г.
	1.Утверждение Плана работы межведомственной комиссии по борьбе с коррупцией  при администрации МО «Теучежский район» на 2017 г

2. Совершенствование работы с кадрами по профилактике и противодействию коррупции на муниципальной службе, в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях.

- обеспечение работы комиссии администрации муниципального образования «Теучежский район» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Межведомственная комиссия по борьбе с коррупцией при администрации МО «Теучежский район»

Общий отдел администрации МО «Теучежский район»

	11 квартал 2017г
	1. Повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок, товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд:

     -реализация мер, способствующих снижению уровня коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе:

- проведение мероприятий по обеспечению открытости и доступности осуществляемых закупок,

- реализация мер по обеспечению прав и законных интересов участников закупок,

в том числе совершенствованию правовых актов в сфере осуществления закупок, привлечение представителей общественности, администрации района в состав комиссии по размещению закупок

2. Повышение эффективности противодействия коррупции при учете и использовании муниципального имущества:

- Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования
	Управление экономического развития и торговли

Начальник отдела имущественных и земельных отношений М.Р. Тхагапсо

	111 квартал 2017г
	1. Повышение эффективности внутреннего финансового аудита и целевого использования бюджетных средств:

- Осуществление экспертно-аналитических мероприятий в ходе исполнения бюджета Теучежского района

2. Усиление мер по минимизации «бытовой» коррупции.

- проведение служебных проверок по обращениям граждан, содержащим информацию о фактах проявления бытовой коррупции в администрации МО «Теучежский район.

-обеспечение прозрачности и законности в ходе предоставления мест нуждающимся в дошкольных образовательных учреждениях.
	Финансовое управление администрации МО «Теучежский район»

Общий отдел администрации МО «Теучежский район»

Управление образования МО «Теучежский район»

	1V квартал

2017г
	1. Обеспечение доступности и прозрачности деятельности органов местного самоуправления, формирование антикоррупционного общественного сознания и нетерпимости проявлениям коррупции:

- Реализация прав граждан на получение достоверной информации о деятельности администрации МО «Теучежский район» путем размещения и своевременного обновления  информации на официальном сайте администрации МО «Теучежский район;

- внедрение системы пропаганды антикоррупционных знаний среди учащихся, родителей, педагогов и руководителей общеобразовательных учебных заведений с привлечением общественных организаций, иных институтов гражданского общества (дополнительные образовательные программы, творческие конкурсы, классные часы и т.д.)

2.Совершенствование инструментов и механизмов противодействия коррупции, в том числе правовых и организационных:

- проведение антикоррупционной экспертизы проектов принимаемых и ранее принятых муниципальных правовых актов, действующих в настоящее время

    -утверждение Плана работы межведомственной комиссии по борьбе с коррупцией  при администрации МО «Теучежский район» на 2018
	Управление экономического развития и торговли

Управление образования МО «Теучежский район»

Юридический отдел администрации МО «Теучежский район»
Межведомственная комиссия по борьбе с коррупцией при администрации МО «Теучежский район»

Заместитель председателя комиссии                                                                     С.Х. Заремук